
Lähi-idän tilanteen kehitys 1960-luvulla 

 

Vuonna 1956 koettu Suezin kriisi osoitti Egyptin sotilaallisen heikkouden, mutta toisaalta 
konfliktin lopputulos kääntyi arabien poliittiseksi voitoksi. Neuvostoliitto ja Yhdysvallat olivat 
päässeet yhteisymmärrykseen siitä, ettei vanhojen siirtomaavaltojen enää annettu tehdä 
interventioita vastoin suurvaltablokkien johtovaltioiden intressejä. Sekä Yhdysvalloille että 
Neuvostoliitolle oli silloin tärkeää saada lisätyksi vaikutusvaltaansa Lähi-idän alueella. 
Amerikkalaiset puolustivat öljyetujaan ensi sijassa Saudi-Arabiassa ja Iranissa. 
Neuvostoliitto pyrki lähinnä epäsuorin menetelmien rajoittamaan amerikkalaisten 
valtapiiriä, koska suora vaikuttaminen alueen tärkeimpiin öljymaihin näytti vaikealta. 

Egyptin presidentti Gamel Abdel Nasser eli suosionsa huippuhetkiä. Hän julisti pan-
arabialaisuutta eli kaikkien arabien yhteisyyttä sekä siihen liittyen arabisosialistista oppia, 
joka oli lievä muunnos eurooppalaisesta sosialismista, eikä siis läheskään niin radikaali 
aate kuin Kiinassa, Vietnamissa ja Kuubassa kehitetyt sosialismin versiot. Egypti muodosti 
vuonna 1958 valtioliiton Syyrian kanssa nimellä Yhdistynyt Arabitasavalta. Myös muissa 
radikaaleissa arabimaissa Jemenissä, Sudanissa ja Libyassa hakeuduttiin yhteistyöhön. 

Pohjois-Afrikassa viimeisetkin siirtomaat vapautuivat, kun Algerian sota päättyi 1960-luvun 
alkuvuosina. Alueella oli erittäin vanhoillisia valtiota Marokko ja Tunisia, jotka itsenäistyivät 
jo vuonna 1956, sekä toisaalta radikaaleja aatteita levittämään pyrkiviä maita Algeria, 
Libya ja Egypti. Tästä asetelmasta seurasikin jatkuvia konflikteja. 

Yhteisenä vastustajana arabimaille pysyi Israel, jota Yhdysvallat asettui tukemaan yhä 
avoimemmin huolimatta tarpeesta säilyttää hyvät suhteet myös Saudi-Arabiaan. Englannin 
ja Ranskan vaikutusvalta Lähi-idän asioihin heikkeni ratkaisevasti vuoden 1956 kriisien 
seurauksena. Neuvostoliitto lisäsi taloudellista tukea ja asetoimituksia radikaaleille 
arabimaille, jotka varustautuivat Israelia vastaan ja tarvitsivat aseistusta myös naapureiden 
varalta. Kylmän sodan rintamalinjat noudattivat koko 1960-luvun tätä perusjakoa. 

Vuosikymmenen aikana Lähi-idässä koettiin useita kriisejä, joista tärkein oli “kuuden 
päivän sota” Israelin ja arabimaiden välillä kesäkuussa 1967. Konflikteja oli myös 
arabimaiden kesken, eikä Egypti kyennyt kauaa esiintymään johtovaltiona. 
Vuosikymmenen lopulla Yhdysvaltojen tukema Israel oli vahvistunut, joskin yhä 
kuluttavassa sotatilassa naapuriensa kanssa, kun taas lännen suojatit Jordania ja Libanon 
olivat vaipuneet hajaannuksen tilaan, ja Irakissa valta oli siirtynyt arabisosialisteille. 
Neuvostoliitto kylläkin lisäsi 1960-luvulla vaikutusvaltaansa Lähi-idän alueella, mutta 
köyhien ja epävakaiden arabimaiden tukeminen koitui sille suureksi taloudelliseksi 
taakaksi. 
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